NRAUME, WAS DU TRAUMEN MOCHTEST
\ " GEHE, WOHIN DU GEHEN MOCHTEST
SEI, WER DU SEIN MOCHTEST,
DENN DU HAST NUR EIN LEBEN
UND EINE CHANCE, DIE DINGE
ZU TUN, DIE DU TUN MOCHTEST"
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EIN TREFFPUNKT FUR GENIESSER

a8
HERZLICH WILLKOMMEN IN UNSERER GASTRONOMIE ™ ’,{ i ' :}
Entspannen Sie sich. GenieBen Sie bei herrlichem Panoramablick kostliche Produkte aus pnserer gion. Wo auch
immer Ihnen der Sinn steht, wir verwdhnen Sie mit frischem Kaffee, fruchtigen Séften, Su[ierq Mehlspeisen sowie Eis,
fein garnierten Jausenbroten und natiirlich Spirituosen aus unserer Destillerie und dazu eine gute Portion Mihlviert|
Flair. Unser geschultes Servicepersonal informiert Sie gerne iiber unser umfangreiches Angebot, Pr

e \
uktneuheiten, sowie
etwaige Allergene und Zutaten in unserem regionalen Sortiment. Eine einzigartige Genusskombination bietet die llvo
eingerichtete Gastronomie mit dazugehdriger Sonnenterrasse. \






KAFFEE IMILCHGETRANKE

ALLE KAFFEESPEZIALITATEN WERDEN MIT SUCHAN KAFFEE ZUBEREITET

Suchan, Freistadt

ESPRESSO

ESPRESSO DOPPIO

ESPRESSO MACCHIATO

CAPPUCCINO wahlweise koffeinfrei
CAFFE LATTE wahlweise koffeinfrei
KLEINER BRAUNER

GROSSER BRAUNER

VERLANGERTER wahlweise koffeinfrei

HAFERLKAFFEE wahlweise koffeinfrei
mit Milchschaum
mit Schlagobers

BABYCCINO
heiper Milchschaum

€340
€4,60
€350
€420
€430
€350
€470
€360

€430
£€5,00

€150

AFFENZELLER KAFFEE

.'-, Feinster Affenzeller Kaffee -
mit Fine Austrian .,

HEISSE SCHOKOLADE €310
wahlweise mit Schlagobers €440
SPEZIALITATEN

AFFENZELLER KAFFEE

mit Milchschaum, 2cl Single Malt oder Whisky Liqueur €790

HEISSE SCHOKOLADE MIT WHISKY
wahlweise 2cl Single Malt oder Whisky Liqueur €720

CHOCOCINO
Heife Schokolade mit Espresso und Milchschaum £5,20
wahlweise mit 2cl Single Malt oder Whisky Liqueur €790

CAFFE AFFOGATO
Espresso mit einer Kugel Vanilleeis €540

EISKAFFEE
gekiihlter Suchan Kaffee mit Vanilleeis u. Schlagobers  €8,50






MEHLSPEISEN TEE

KOSTLICHKEITEN AUS UNSERER REGION IM EINKLANG MIT DER NATUR ENTSTEHEN WOHLTUENDE
Selbstgemachte Mehispeisen TEEMISCHUNGEN Bio-Kréuterhof Aufreiter, Alberndorf
WHISKYTORTE APFEL-KRAUTER
selbstgemachte Torte mit Getrocknete Apfel, Pfefferminze, Bergmelisse, Goldmelisse €370
Whisky und Kirschen €450 .
FROCHTE-KRAUTER
KARDINALSCHNITTE €450 Hagebutte, Hibiskusbliiten, Pfefferminze, Himbeerbldtter €370
STRUDEL €420 5-KRAUTERMISCHUNG
wahlweise mit Vanilleeis, Pfefferminze, Zitronenmelisse, Ringelblume,
Schlagobers und frischen Beeren €740 Schafgarbe, Himbeerblatter €370
LINZERSCHNITTE €390 WOHLFUHLMISCHUNG
Zitronenmelisse, Fenchel, Malve, Spitzwegerich,
MOHNZELTEN €390 Schafgarbe, Ringelblume, Bergmelisse €370
MEHLSPEISE DER WOCHE BIO AUS VOLLEM HERZEN .
siife Griife vom Team €390 Sonnentor, Sprognitz &
KAMILLE
KOWALSKI MEHLSPEISE €390 PFEFFERMINZE
SCHWARZER TEE

GRUNER TEE







GRANDER WASSER
WASSER - EIN KOSTBARES GUT
03l £0,80
0,3 mit Zitrone £1.20
0,5l €120
0,51 mit Zitrone €180
GRANDER SODA
NATURLICH BELEBTES WASSER
0.3l €2,00
0,31 mit Zitrone €250
0,51 €3,00
0,5 mit Zitrone £€3,60
MINERALWASSER
WASSER - DER URSPRUNG ALLER LEBEN
0,331 Flasche €330
0,331 Flasche mit Zitrone €350
0,751 Flasche £€6,00

HOLUNDERBLUTENSAFT

REGIONALER HOLLER

0,3 mit Wasser €220
0,3 mit Soda £€2,60
0,5 mit Wasser £330
0,5 mit Soda €390
FRUCHTSAFTE

VITAMINREICH - HARMONISCH - GESCHMACKVOLL
ERFRISCHENDE DURSTLOSCHER Mairinger,Wartberg

APFEL NATURTRUB, JOHANNISBEER
MARILLE, ZWETSCHKE, ERDBEER
0,31 pur €340
0,31 mit Wasser €310
0,3! mit Soda €340
0,51 mit Wasser £€4,00
0,51 mit Soda €460
0,331 Coca Cola €390
0,201 Red Bull £490



BIER

BRAUCOMMUNE MIT TRADITION UND ZUKUNFT

Freistadter Bier

RATSHERRN PREMIUM
0,21 vom Fass
0,3 vom Fass
0,51 vom Fass

BIO ZWICKL

0,21 vom Fass
0,3 vom Fass
0,51 vom Fass

ZWICKL RADLER
0,33I Flasche

SAURER RADLER
0,31 vom Fass mit Soda
0,51 vom Fass mit Soda

ALKOHOLFREI
0,51 Flasche Zwettler Luftikus
0,5 Flasche Andechser Weisshier

SAISON BIER
0,31 vom Fass
0,51 vom Fass

€350
€420
€470

€350
€420
€470

€400

€380
€450

£€4,60
£4,60

€420
€470

MOST

APFEL UND BIRNE WIRD ZUM MOST
aus der Region

HAUSMOST APFEL-BIRNE
0,3l pur

0.3 gespritzt

0,51 pur

0,51 gespritzt

HOLLERMOST
0,31 gespritzt mit Hollersaft

0,51 gespritzt mit Hollersaft

BIO SPECKBIRNENFRIZZANTE
0
0,751 Flasche

SPECKBIRNEN HUGO
Speckbirnenfrizzante

mit Soda, Hollersaft und Minze

€4,00
€350
€450
€390

£€3,60
€4,00

€ 440
€33,00

€590



W El N AFFENZELLER WEINKARTE

VON DER TRAUBE ZUM WEIN Fiir alle Weinliebhaber

Winzer aus Uberzeugung

-, bieten wir eine erweiterte .7
o. Weinkartean .-,

WEISSWEIN SPRITZER
1/81 oder 0,75! Flasche Spritzer weip € 350
, Sommerspritzer € 330
GRUNER VELTLINER, Waldschiitz, Strap/Kamptal €290 Sommerspritzer 0,51 € 470
GRUNER VELTLINER, Anton Bauer, Wagram €590/ €3540 Spritzer rot € 340
MUSKATELLER, Leo Hillinger, Jois/Burgenland €4,40/ € 26,40 Hollerspritzer € 490
RIESLING, Ludwig Hiedler, Kamptal €5,20/ €31,20 Hugo mit Prosecco £ 590
Aperol Spritzer mit Prosecco € 590
Schilerol Spritzer € 590
Muskateller Spritzer € 500
ROTWEIN SCHAUMWEIN
1/81 oder 0,75! Flasche
0,1 Prosecco Drusian £ 490
ZWEIGELT, Waldschiitz, Strap/Kamptal €290 0,751 Prosecco Drusian £€36,70
ZWEIGELT, Leo Hillinger, Jois/Burgenland €490/ €29,00 0,1 Frizzante Speckbirne € 440
PREMIUM CUVEE, Scheiblhofer, Andau/Burgenland €5,30/€32,00 0,75l Frizzante Speckbirne €33,00

0,751 Secco Rosé, Leo Hillinger €34,00
1,501 Secco Rosé, Leo Hillinger  €83,00



RUM

Icl €2,50
2cl €350
4cl €5,50

£€8,50

€8,50

€8,50

RUM

KARIBISCHES ZUCKERROHR TRIFFT AUF
MUHLVIERTLER BRENNKUNST

RUMONKEY
GenieBer, komplex - exotische Friichte,
siife Vanille - ausbalancierte Vielfalt

RUMONKEY GINGER ALE
4cl Rumonkey mit Ginger Ale

RUMONKEY DARK AND STORMY
4c¢l Rumonkey mit Ginger Beer
und Limettensaft

RUMONKEY BLACK

4cl Rumonkey mit Coca Cola

_—

*"-".Blﬁ

RUMONKEY




WHISKY

ENTDECKEN SIE DIE VIELFALTIGEN NUANCEN VON FINE AUSTRIAN WHISKY

BLEND
Einsteiger, mild - Roggen- u. Weizenmalz - runde, elegante Aromatik

SINGLE MALT
Klassiker, kraftig - reines Gerstenmalz - voll im Geschmack

GRAIN
Kenner, intensiv - Roggen u. dunkles Malz - rauchige u. kantige Noten

LIQUEUR
Begleiter, leicht siilich - Honig, Vanille u. Zimt - geschmackvolle Nuancen

CREAM
Feinschmecker, cremig - Sahne, Schokolade u. Karamell - herzhafter Geschmack

ZIRBEN.WHISKY
Kulinariar, vielschichtig - siife Zirbe - wunderbare Aromen

WHISKY

cl €250
. 2¢l €350
G, 4l €550

FUHRUNG & VERKOSTUNG
Gefiihrte Besichtigungen unseres
Betriebes bringen Ihnen die Welt
des Whiskys ndher. Sie bekom-
men einen interessanten Einblick
in die Entstehungsgeschichte so-
wie in den Herstellungsprozess
und kdnnen anschliefend unser
exklusives Produktsortiment ver-
kosten.

NS

Fassreise: 5 Whisky-
sorten je 1cl €12,50




o " VODKA
icl €2,50 : 4
2l €350 WHITE SWAN VODKA AUS DER DESTILLERIE

4cl €5,50

WHITE SWAN VODKA BULL
4cl White Swan Vodka
mit Red Bull

£€8,50



GIN TONIC GIN / SLOE GIN

Icl €2,50
2cl €350
4cl €5,50

WHITE SWAN GIN AUS DER DESTILLERIE
4cl Gin mit Fever Tree Tonic

£8,50 | ORANGE - WACHOLDERBEEREN, fruchtig
GURKE - PFEFFER, wiirzig-herb
SALBEI - ZITRONE, erfrischend

ROSMARIN, klassisch

SAISON GIN TONIC, fragen Sie nach unserem saisonalen Angebot

SLOE GIN

PINK SWAN SLOE GIN AUS DER DESTILLERIE

£€8,50 | PINK FLAMINGO, fruchtig-erfrischend
4cl Sloe Gin mit Fever Tree Pink Grapefruit und Limettensaft

BEEREN - ZITRONE, fruchtig-siip
4cl Sloe Gin mit Fever Tree Tonic







£1390
€190
€190
€190
€950
€6,50
£€10,90
€890
€890
€890

€420

JAUSE

LASSEN SIE SICH VERWOHNEN UND GENIESSEN SIE
FEIN GARNIERTE, REGIONALE KOSTLICHKEITEN

BRETTLJAUSE
SCHMANKERLBROT
MUHLVIERTLER SPECKBROT
BRATLBROT

ESSIGWURST
BRATLFETTBROT
GEMISCHTES KASEBROT
TOPFENKASBROT
ERDAPFELKASEBROT
VEGANES GEMUSEBROT

BUTTERBROT

MUHLVIERTLER
JAUSENPLATTE

\-.  auf Vorbestellung

PORTION TOPFEN/ERDAFPELKASE
PORTION BRATLFETT
PORTION GEMUSE

PORTION GURKERL/PFEFFERONI

BAUERNBROT EXTRA

€290
€290
€390
€250

€120

MUHLVIERTLER JAUSENPLATTE

GONNEN SIE SICH IM ANSCHLUSS EINER FUHRUNG UND
VERKOSTUNG DURCH UNSERE WHISKYDESTILLERIE EINE

REGIONALE JAUSENPLATTE

MUHLVIERTLER JAUSENPLATTE
reichlich garniert
ab 10 Personen auf Vorbestellung

p/P. €15,90



€2,00

£6,40

€6,40

£€8,50

€0,80

EISGREISSLER

von extravaganten
bis zu klassischen
$-.  Lissorten

EIS TRIFFT WHISKY CREAM
1Kugel Vanilleeis mit 3cl Whisky Cream

SORBET TRIFFT GIN
1 Kugel Zitronensorbet mit 3cl White Swa

EISKAFFEE / EISSCHOKOLADE
Vanilleeis in gekiihltem Suchan Kaffee / Schokolade

EXTRAS
Schlagobers / Schokosope / Smarties



£€10,90

£€10,90

£€10,90

£€10,90

£€10,90

€980

€630

EISBECHER

EISMANUFAKTUR AUS NIEDEROSTERREICH
Eisgreissler, Krumbach

WHISKY EISBECHER
Cremiges Eis auf Whisky Liqueur, mit Whiskyschokolade, karamellisierten Kiirbiskernen und Cookies

SCHWARZWALDERKIRSCH EISBECHER
Cremiges Schoko- und Kirscheneis mit Whisky Liqueur auf saftigen Sauerkirschen und Schokosope

GIN SALABIM
Erfrischendes Zitronensorbet und Vanilleeis mit einem Schuss White Swan Gin und Ginschokolade

RUMONKEY EISBECHER
Cremiges Eis mit in Rumonkey verfeinerten Niissen, Banane, Kokosflocken und Rumschokolade

HEISSE VERFUHRUNG
Cremiges Vanilleeis mit heifen Waldbeeren und einem Schluss Pink Swan Sloe Gin

BEEREN-JOGHURTBECHER
Cremiges Waldbeer- und Vanilleeis auf Joghurt und Beeren mit Schlagobers, fruchtig garniert

ZWERGEN EISBECHER
Cremiges Vanille- und Fruchteis mit Schlagobers, bunt garniert




.WER DIE GESCHENKE

DER NATUR ZU

ENTDECKEN VERSTEHT,

IST DEM GLUCK AUF DER SPUR*
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ERLEBNISDESTILLERIE & GENUSSWELT

PETER AFFENZELLER

Neben faszinierenden Verkostungen und informativen Fiihrungen durch
unseren Schaubetrieb, erwartet Sie ein vielfaltiges Angebot an auperge-
wohnlichen Erlebnissen.

Unsere Eventlocation im ersten Stock vereint Tradition mit Moderne und
stellt den idealen Rahmen fiir Seminare, Hochzeiten und diverse andere
Veranstaltungen.

Fir sportliche Aktivitdten bietet sich eine Seqway Tour sowie die Wande-
rung ,Whiskytour A15"an. Erkunden Sie ein schones Stiick Miihlviertel, bei
dem vor allem Erholung und Geniefen im Vordergrund steht.

Ein Highlight ist auch der Helikopterflug von Seitenstetten zu uns nach
Alberndorf. Fiir diejenigen, die lieber am Boden bleiben mdchten, steht
unser Premiumpaket bereit, das Sie mit einer eleganten Limousinenfahrt
zu uns bringt. Lassen Sie sich mit einem White Swan Welcome Gin Tonic
empfangen, tauchen Sie ein in die Welt edler Spirituosen und erhalten Sie
im Anschluss eine reichlich garnierte Mihlviertler Jausenplatte.

Unsere breite Palette an Mdglichkeiten bietet fiir jeden Geschmack das
Richtige. Unser engagiertes Team beantwortet jederzeit gerne, Ihre Fra-
gen zu unseren exklusiven Packages.




