

EIN TREFFPUNKT FÜR GENIESSER

HERZLICH WILLKOMMEN IN UNSERER GASTRONOMIE

Entspannen Sie sich. Genießen Sie bei herrlichem Panoramablick köstliche Produkte aus unserer Region. Wonach auch immer Ihnen der Sinn steht, wir verwöhnen Sie mit frischem Kaffee, fruchtigen Säften, süßen Mehlspeisen sowie Eis, fein garnierten Jausenbroten und natürlich Spirituosen aus unserer Destillerie und dazu eine gute Portion Mühlviertler Flair. Unser geschultes Servicepersonal informiert Sie gerne über unser umfangreiches Angebot, Produktneuheiten, sowie etwaige Allergene und Zutaten in unserem regionalen Sortiment. Eine einzigartige Genusskombination bietet die stilvoll eingerichtete Gastronomie mit dazugehöriger Sonnenterrasse.



KAFFEE | MILCHGETRÄNKE

ALLE KAFFEESPEZIALITÄTEN WERDEN MIT SUCHAN KAFFEE ZUBEREITET Suchan, Freistadt

ESPRESSO	€3,40	HEISSE SCHOKOLADE wahlweise mit Schlagobers	€ 3,70 € 4,40
ESPRESSO DOPPIO	€4,60	wallinelse lilit dellagobers	C 1, 10
ESPRESSO MACCHIATO	€3,50	SPEZIALITÄTEN	
CAPPUCCINO wahlweise koffeinfrei	€4,20	AFFENZELLER KAFFEE mit Milchschaum, 2cl Single Malt oder Whisky Liqueur	€ 7.90
CAFFÈ LATTE wahlweise koffeinfrei	€4,30	,	
KLEINER BRAUNER	€3,50	HEISSE SCHOKOLADE MIT WHISKY wahlweise 2cl Single Malt oder Whisky Liqueur	€ 7,20
GROSSER BRAUNER	€ 4,70	CHOCOCINO	
VERLÄNGERTER wahlweise koffeinfrei	€3,60	Heiße Schokolade mit Espresso und Milchschaum wahlweise mit 2cl Single Malt oder Whisky Liqueur	€5,20 €7,90
HÄFERLKAFFEE wahlweise koffeinfrei mit Milchschaum mit Schlagobers	€4,30 €5,00	CAFFÈ AFFOGATO Espresso mit einer Kugel Vanilleeis	€5,40
BABYCCINO heiβer Milchschaum	€ 1,50	EISKAFFEE gekühlter Suchan Kaffee mit Vanilleeis u. Schlagobers	€8,50

AFFENZELLER KAFFEE Feinster Affenzeller Kaffee

mit Fine Austrian

Whisky



MEHLSPEISEN

KÖSTLICHKEITEN AUS UNSERER REGION Selbstgemachte Mehlspeisen

WHISKYTORTE selbstgemachte Torte mit Whisky und Kirschen	€4,50
KARDINALSCHNITTE	€4,50
STRUDEL	€4,20
wahlweise mit Vanilleeis, Schlagobers und frischen Beeren	€7,40
LINZERSCHNITTE	€3,90
MOHNZELTEN	€3,90
MEHLSPEISE DER WOCHE	
süße Grüße vom Team	€3,90
KOWALSKI MEHLSPEISE	€3,90

TEE

PFEFFERMINZE SCHWARZER TEE GRÜNER TEE

IM EINKLANG MIT DER NATUR ENTSTEHEN WOHLTUENDE TEEMISCHUNGEN Bio-Kräuterhof Aufreiter, Alberndorf

APFEL-KRÄUTER Getrocknete Äpfel, Pfeffermi	nze, Bergmelisse, Goldmelisse	€ 3,70
FRÜCHTE-KRÄUTER Hagebutte, Hibiskusblüten, P	fefferminze, Himbeerblätter	€ 3,70
5-KRÄUTERMISCHUNG Pfefferminze, Zitronenmeliss Schafgarbe, Himbeerblätter	e, Ringelblume,	€ 3,70
WOHLFÜHLMISCHUNG Zitronenmelisse, Fenchel, Ma Schafgarbe, Ringelblume, Bel		€ 3,70
BIO AUS VOLLEM HERZEN Sonnentor, Sprögnitz KAMILLE	4	€ 3,70



GRANDER WASSER

WASSER - EIN KOSTBARES GUT

0,31	€0,80
0,31 0,31 mit Zitrone	€ 1,20
1 0.51	€ 1,20
0,5l mit Zitrone	€ 1,80

GRANDER SODA

NATÜRLICH BELEBTES WASSER

0,31	€2,00
0,31 mit Zitrone	€2,50
0,51	€3,00
0,51 mit Zitrone	€3,60

MINERALWASSER

WASSER - DER URSPRUNG ALLER LEBEN

0,331 Flasche	€3,30
0,331 Flasche mit Zitrone	€3,50
0,751 Flasche	€6,00

HOLUNDERBLÜTENSAFT

REGIONALER HOLLER

I A 31 mit Wasser	€ 2.20
0,51 mil Wussel	
0,31 mit Soda	€2,60
0,5I mit Wasser	€ 3,30
0,31 mit Wasser 0,31 mit Soda 0,51 mit Wasser 0,51 mit Soda	€ 3,90

FRUCHTSÄFTE

VITAMINREICH - HARMONISCH - GESCHMACKVOLL ERFRISCHENDE DURSTLÖSCHER Mairinger, Wartberg

| APFEL NATURTRÜB, JOHANNISBEER | MARILLE, ZWETSCHKE, ERDBEER

0,3I pur 0,3I mit Wasser 0,3I mit Soda 0,5I mit Wasser 0,5I mit Soda	€3,40 €3,10 €3,40 €4,00
0,5I mit Soda	€4,60

0,331 Coca Cola	€ 3,90
0,201 Red Bull	€ 4,90

BIER

BRAUCOMMUNE MIT TRADITION UND ZUKUNFT Freistädter Bier

I	RATSHERRN PREMIUM	
	0,2I vom Fass	€3,50
	0,3I vom Fass	€4,20
	0,5I vom Fass	€ 4,70
	BIO ZWICKL	
	0,2I vom Fass	€3,50
	0,3I vom Fass	€4,20
	0,5I vom Fass	€ 4,70
	ZWICKL RADLER	
	0,331 Flasche	€4,00
	SAURER RADLER	
	0,3I vom Fass mit Soda	€3,80
	0,5I vom Fass mit Soda	€4,50
	ALKOHOLFREI	
	0,51 Flasche Zwettler Luftikus	€4,60
	0,5l Flasche Andechser Weissbier	€4,60
	SAISON BIER	
	0,3I vom Fass	€ 4,20
	0,5I vom Fass	€ 4,70

MOST

APFEL UND BIRNE WIRD ZUM MOST aus der Region

HALIOMOCT ADEEL DIDNE	
HAUSMOST APFEL-BIRNE	
0,3l pur	€4,00
0,3I gespritzt	€3,50
0,5l pur	€4,50
0,5l gespritzt	€3,90
HOLLERMOST	
0,3l gespritzt mit Hollersaft	€3,60
0,5l gespritzt mit Hollersaft	€4,00

BIO SPECKBIRNENFRIZZANTE 0,11 0,751 Flasche	€ 4,40 €33,00
SPECKBIRNEN HUGO Speckbirnenfrizzante mit Soda, Hollersaft und Minze	€ 5,90

WEIN

VON DER TRAUBE ZUM WEIN Winzer aus Überzeugung

WEISSWEIN

1/8I oder 0,75I Flasche

GRÜNER VELTLINER, Waldschütz, Straß/Kamptal	€2,90
GRÜNER VELTLINER, Anton Bauer, Wagram	€5,90/ € 35,40
MUSKATELLER, Leo Hillinger, Jois/Burgenland	€4,40/ € 26,40
RIESLING, Ludwig Hiedler, Kamptal	€ 5,20/ € 31,20

ROTWEIN

1/8I oder 0,75I Flasche

ZWEIGELT, Waldschütz, Straβ/Kamptal	€2,90
ZWEIGELT, Leo Hillinger, Jois/Burgenland	€4,90/ €29,00
PREMIUM CUVÉE, Scheiblhofer, Andau/Burgenland	€5,30/ € 32,00

AFFENZELLER WEINKARTE

Für alle Weinliebhaber bieten wir eine erweiterte Weinkarte an

SPRIIZER		
Spritzer weiß	€	3,50
Sommerspritzer	€	3,30
Sommerspritzer 0,5I	€	4,70
Spritzer rot	€	3,40
Hollerspritzer	€	4,90
Hugo mit Prosecco	€	5,90
Aperol Spritzer mit Prosecco	€	5,90
Schilerol Spritzer	€	5,90
Muskateller Spritzer	€	5,00

SCHAUMWEIN

0,1 Prosecco Drusian	€ 4,90
0,75I Prosecco Drusian	€ 36,70
0.1 Frizzante Speckbirne	€ 4,40
0,751 Frizzante Speckbirne 0,751 Secco Rosé, Leo Hillinger	€33,00
0,75I Secco Rosé, Leo Hillinger	€34,00
1,501 Secco Rosé, Leo Hillinger	€83,00



WHISKY

ENTDECKEN SIE DIE VIELFÄLTIGEN NUANCEN VON FINE AUSTRIAN WHISKY

BLEND

Einsteiger, mild - Roggen- u. Weizenmalz - runde, elegante Aromatik

SINGLE MALT

Klassiker, kräftig - reines Gerstenmalz - voll im Geschmack

GRAIN

Kenner, intensiv - Roggen u. dunkles Malz - rauchige u. kantige Noten

LIQUEUR

Begleiter, leicht süßlich - Honig, Vanille u. Zimt - geschmackvolle Nuancen

CREAM

Feinschmecker, cremig - Sahne, Schokolade u. Karamell - herzhafter Geschmack

ZIRBEN.WHISKY

Kulinariar, vielschichtig - süβe Zirbe - wunderbare Aromen



FÜHRUNG & VERKOSTUNG

Geführte Besichtigungen unseres Betriebes bringen Ihnen die Welt des Whiskys näher. Sie bekommen einen interessanten Einblick in die Entstehungsgeschichte sowie in den Herstellungsprozess und können anschließend unser exklusives Produktsortiment verkosten.





GIN TONIC

WHITE SWAN GIN AUS DER DESTILLERIE 4cl Gin mit Fever Tree Tonic

€8,50 | ORANGE - WACHOLDERBEEREN, fruchtig

GURKE - PFEFFER, würzig-herb

SALBEI - ZITRONE, erfrischend

ROSMARIN, klassisch

SAISON GIN TONIC, fragen Sie nach unserem saisonalen Angebot

SLOE GIN

PINK SWAN SLOE GIN AUS DER DESTILLERIE

€8,50 | PINK FLAMINGO, fruchtig-erfrischend 4cl Sloe Gin mit Fever Tree Pink Grapefruit und Limettensaft

BEEREN - ZITRONE, fruchtig-süβ 4cl Sloe Gin mit Fever Tree Tonic





JAUSE

LASSEN SIE SICH VERWÖHNEN UND GENIESSEN SIE FEIN GARNIERTE, REGIONALE KÖSTLICHKEITEN

€13,90	BRETTLJAUSE	
€ 11,90	SCHMANKERLBROT	
€ 11,90	MÜHLVIERTLER SPECKBROT	
€ 11,90	BRATLBROT	
€ 9,50	ESSIGWURST	
€ 6,50	BRATLFETTBROT	
€10,90	GEMISCHTES KÄSEBROT	
€ 8,90	TOPFENKÄSBROT	
€ 8,90	ERDÄPFELKÄSEBROT	
€ 8,90	VEGANES GEMÜSEBROT	
€ 4,20	BUTTERBROT	



PORTION TOPFEN/ERDÄFPELKÄSE	€ 2,90
PORTION BRATLFETT	€ 2,90
PORTION GEMÜSE	€ 3,90
PORTION GURKERL/PFEFFERONI	€ 2,50
BAUERNBROT EXTRA	€ 1,20

MÜHLVIERTLER JAUSENPLATTE

GÖNNEN SIE SICH IM ANSCHLUSS EINER FÜHRUNG UND VERKOSTUNG DURCH UNSERE WHISKYDESTILLERIE EINE REGIONALE JAUSENPLATTE

MÜHLVIERTLER JAUSENPLATTE

reichlich garniert ab 10 Personen auf Vorbestellung

p/P. €15,90



EISBECHER

EISMANUFAKTUR AUS NIEDERÖSTERREICH Eisgreissler, Krumbach

€10,90	WHISKY EISBECHER Cremiges Eis auf Whisky Liqueur, mit Whiskyschokolade, karamellisierten Kürbiskernen und Cookies	A.
€10,90	SCHWARZWÄLDERKIRSCH EISBECHER Cremiges Schoko- und Kirscheneis mit Whisky Liqueur auf saftigen Sauerkirschen und Schokosoβe	
€10,90	GIN SALABIM Erfrischendes Zitronensorbet und Vanilleeis mit einem Schuss White Swan Gin und Ginschokolade	
€10,90	RUMONKEY EISBECHER Cremiges Eis mit in Rumonkey verfeinerten Nüssen, Banane, Kokosflocken und Rumschokolade	
€10,90	HEISSE VERFÜHRUNG Cremiges Vanilleeis mit heißen Waldbeeren und einem Schluss Pink Swan Sloe Gin	
€ 9,80	BEEREN-JOGHURTBECHER Cremiges Waldbeer- und Vanilleeis auf Joghurt und Beeren mit Schlagobers, fruchtig garniert	
€ 6,30	ZWERGEN EISBECHER Cremiges Vanille- und Fruchteis mit Schlagobers, bunt garniert	



ERLEBNISDESTILLERIE & GENUSSWELT

PFTFR AFFFN7FIIFR

Neben faszinierenden Verkostungen und informativen Führungen durch unseren Schaubetrieb, erwartet Sie ein vielfältiges Angebot an außergewöhnlichen Erlebnissen.

Unsere Eventlocation im ersten Stock vereint Tradition mit Moderne und stellt den idealen Rahmen für Seminare, Hochzeiten und diverse andere Veranstaltungen.

Für sportliche Aktivitäten bietet sich eine Segway Tour sowie die Wanderung "Whiskytour A15"an. Erkunden Sie ein schönes Stück Mühlviertel, bei dem vor allem Erholung und Genießen im Vordergrund steht.

Ein Highlight ist auch der Helikopterflug von Seitenstetten zu uns nach Alberndorf. Für diejenigen, die lieber am Boden bleiben möchten, steht unser Premiumpaket bereit, das Sie mit einer eleganten Limousinenfahrt zu uns bringt. Lassen Sie sich mit einem White Swan Welcome Gin Tonic empfangen, tauchen Sie ein in die Welt edler Spirituosen und erhalten Sie im Anschluss eine reichlich garnierte Mühlviertler Jausenplatte.

Unsere breite Palette an Möglichkeiten bietet für jeden Geschmack das Richtige. Unser engagiertes Team beantwortet jederzeit gerne, Ihre Fragen zu unseren exklusiven Packages.

